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Høring – forskrifter til ny finanstilsynslov mv. 

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 11. november 2024, med forslag til forskrifter til 

ny finanstilsynslov mv. Vårt høringssvar er begrenset til sammensetning av 

Finanstilsynsklagenemnda og organiseringen av nemndas saksbehandling.  

I høringsnotatet foreslår Finanstilsynet at den nye felles Finanstilsynsklagenemnda skal bestå av 

ti nemndsmedlemmer. Medlemmene skal ha juridisk, økonomisk eller annen relevant 

kompetanse, og oppnevnes av Finansdepartementet. Det legges ikke opp til at utpekes 

varamedlemmer.  

Videre foreslås det at den enkelte klagesak saksbehandles av i utgangspunktet tre 

nemndsmedlemmer, og i særlige tilfeller av en nemndsgruppe på fem.  

I vårt høringssvar av 2. juni 2023 til den nye finanstilsynsloven, ga vi uttrykk for bekymring med 

hensyn til om en felles nemnd vil kunne besitte tilstrekkelig fagkunnskap på alle tilsynsområdene. 

Vi har i den anledning merket oss høringssvaret fra klagenemnden for revisor-, regnskapsfører- 

og inkassosaker (KRRI) av 17. desember 2024, som etter vår oppfatning trekker frem mange 

erfaringer det er svært viktig å merke seg. KRRI sier blant annet at Finanstilsynets vedtak oftere 

er blitt svært omfattende og detaljerte, og at klagerne engasjerer advokater med spesialkunnskap. 

Dette medfører at saksbehandlingen krever mye ressurser og spesialkompetanse.   

Fra 2023 ble klagenemnda for regnskapsfører- og revisorsaker utvidet med saker innenfor 

inkassosektoren. Denne utvidelsen hadde vi i forkant frarådet, med denne begrunnelsen:  

Finansdepartementet 

postmottak@fin.dep.no 

 

Vår ref: Fs2507/kh 

Deres ref: 23/760 

Oslo, 14.01.2025 
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«Selv om virksomhetstypene har til dels sammenlignbare rammer for virksomheten 

(godkjenningskrav, tilbakekallingsregler mv.), er regnskapsføring/revisjon og inkasso 

like fullt helt forskjellige profesjoner med forskjellig regelverk, yrkesinnhold og 

standarder (skikker) mv. som ligger til grunn. Ikke minst kreves innsikt i hvordan 

arbeidet og virksomhetene utøves i praksis.»  

Høringssvaret fra KRRI ser ut til å bekrefte det vi var bekymret for. Deres erfaring er at det er helt 

nødvendig med spesialkompetanse innenfor de respektive saksområdene. Sakene er ofte faglig 

kompliserte og er svært inngripende for de det gjelder.   

Finanstilsynet har ingen klar anbefaling til hvilken arbeidsform Finanstilsynsklagenemnda bør 

ha. Vi tillater oss å anbefale en løsning hvor kompetansebehovet løftes frem. Vi mener behovet for 

innsikt og kompetanse best løses ved å sikre at Finanstilsynsklagenemnda besitter 

spesialkompetanse fra de respektive tilsynsområdene. Saksbehandlingen bør skje i mer eller 

mindre faste undergrupper basert på fagfelt, som besitter nødvendig kompetanse innenfor 

fagområdene som skal saksbehandles.   

For å sikre at slike undergrupper har nødvendig spesialkompetanse til enhver tid, bør det etter vår 

vurdering utnevnes varamedlemmer. Dette gjør nemnda mindre sårbar.  

Finanstilsynet foreslår i høringsnotatet at nemndas medlemmer ikke kan være ansatt eller ha 

lønnet arbeid i eller være med i styre mv. til foretak under tilsyn. Vi har forståelse for forslaget, 

men tror slik begrensning gjør det utfordrende å rekruttere kandidater med oppdatert 

kompetanse og innsikt i fagområdet. Innenfor vårt fagfelt skjer endringer i både regelverk og 

arbeidsmetoder såpass hyppig, at nemnda bør inkludere medlem som er aktivt involvert i 

bransjen. Dette gjelder selvsagt også for andre sektorer.   

En løsning hvor det også utpekes varamedlemmer, vil bidra til å redusere utfordringer relatert til 

inhabilitet mv. Dette synes å ha blitt godt ivaretatt av KRRI.  

Med vennlig hilsen, 

Regnskap Norge 

 

Rune Aale-Hansen 

administrerende direktør 

        Knut Høylie (sign.) 

        fagansvarlig kvalitet 


